แหล่งโปรตีน

โดยทั่วไปแล้วเรามักได้รับโปรตีนจากเนื้อสัตว์ และผลิตภัณฑ์จากสัตว์ เนื้อปลาและอาหารทะเล น้านม ไข่ ซึ่งจัดเป็นแหล่งโปรตีนที่ดี (Górska-Warsewicz *et al.*, 2018) อย่างไรก็ตามในปี พ.ศ. 2561 กองทุนวิจัยโรคมะเร็งโลก (world cancer research fund) พบว่า โปรตีนเหล่านี้มีความเกี่ยวข้องกับโรคมะเร็ง เช่น การบริโภคเนื้อแดง (เนื้อโค เนื้อสุกร เนื้อแพะ เนื้อแกะ) ในปริมาณ 100 กรัมต่อวัน หรือผลิตภัณฑ์เนื้อแปรรูป (การหมักเกลือ การรมควัน การหมักให้เกิดกรดแลคติก) ในปริมาณ 50 กรัมต่อวัน